

88. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczysta msza św., wystąpienie pod pomnikiem Romualda Traugutta oraz program wystawiony przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Teatrze Letnim, tak w skrócie można by przedstawić przebieg obchodów 88. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Obchodów wyjątkowych, bo przypadających na okres ciszy wyborczej tuż przed pierwszą turą wyborów samorządowych.



Tuż po Mszy Św., w trakcie której na ręce ks. prałata Grzegorza Karola przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka złożyli przyznany pośmiertnie ks. płk. Serafinowi Opałce Krzyż Kapelana Wojska Polskiego (więcej na ten temat na stronie 15) zebrani wraz z pocztami sztandarowymi i orkiestrą Ochotniczej Straży Pożarnej z Raciążka przeszli pod pomnik Romualda Traugutta. Tu, po odegraniu hymnu, krótkie przemówienie wygłosiła wiceburmistrz Czesława Flor-



fol. Jakub Giza

Jedenasty Listopada

*Przyroda do snu się uktada.
Bledną wesołe barwy lata.
Wydaje się, że w przyrodzie wszystko zamiera,
a jednak w tę szarość wielka radość się wdziera.
W koronach wiekowych drzew
słuchać rytmiczny, dziarski, żołnierski śpiew.
Z dźwięków bliska serc melodia się uktada,
to „Dziadka” ulubiona „Pierwsza Brygada”
Tym Marszem Naród Polski wodza swego wita.
Wybuchem radości ziele majowe zakwita.
Przez półtora wieku przez zaborców tłumiona
znów wymarzoną wolnością odrodzona.
Pieśń ku Niebu popłynęła
„Jeszcze Polska nie zginęła”
Śpiewał ją starzec i dziecina mała
Ze szczęścia, że Ojczyzna na nowo powstała,
a tży jak grochy spadały na ziemię.
Polską ziemię, bo polskie pokochało ją plemię.
Szloch radości słysząc było wszędzie,
że Polska była, jest i będzie.*

Czesław Żywiczka

czak, zastępująca nieobecnego po raz pierwszy na obchodach Święta Niepodległości burmistrza Leszka Dzierżewicza, który został ranny w wypadku samochodowym. - Jednymi z najważniejszych wartości w życiu narodu są wolność i niepodległość, to w ich imieniu rzesze najlepszych synów Narodu Polskiego oddawały bez wahania swe życie. Dziś po 88 latach spotykamy się by uczcić nieraz bezimiennych bohaterów, dzięki którym narodziła się II Rzeczpospolita - mówiła wiceburmistrz. Zwróciła uwagę też na patriotyzm naszych czasów, którym jest samorządność wymagająca osobistego zaangażowania każdego z nas.

Pod pomnikiem Romualda Traugutta wiązanki kwiatów złożyli przedstawiciele władz miejskich, instytucji, sanatoriów i zakładów pracy. Wartę przy pomniku pełnili harcerze z ciechocińskiej drużyny ZHR.

Po uroczystościach pod pomnikiem część zebranych udała się do Teatru Letniego, gdzie uczniowie szkoły podstawowej przedstawili program patriotyczny „Ta co nie zginęła”. W przedstawieniu młodzi artyści recytowali wiersze, specjalny program przedstawił też zespół Ajki. Dobrze znane publiczności dziewczynki przygotowały na tę okazję wiązankę piosenek patriotycznych i wojskowych.

Jakub Giza